
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Errata a Publicação : 1801.01/2019/PE/SRP/2019
PREGÃO ELETRÔNICO nº 1801.01/2019/PE/SRP

Aviso de Extrato de Aditivo: 2803.01/2016/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº.  0403.02/2016/PP

Aviso de Extrato de Aditivo: 1503.02/2017/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1302.03/2017/PP

Aviso de Extrato de Aditivo: 1503.03/2017/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.03/2017/PP

Aviso de Extrato de Aditivo: 1503.01/2017/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1302.03/2017/PP

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Erra�a a Publicação : 1801.01/2019/PE/SRP

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 1801.01/2019/PE/SRP.  A Pregoeira Oficial do Município de 
Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, correção ao numero do Pregão Eletrônico do edital 
convocatório, que circulou em 21.01.2019. Onde se lê:  “1801.01/2018/PE/SRP”.  Leia-se:  “1801.01/2019/PE/SRP”.
Itaitinga-Ce, em 22 de Janeiro de 2019 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial.

SECRETAR�A DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo: 280�.01/201�

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de 

Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2803.01/2016, 

resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.  0403.02/2016/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 

EM INVESTIMENTOS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ITAITINGA/CE. TIPO DE 

ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 20/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de 

Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de despesas do Fundo 

Municipal de Previdência Social.  ASSINA PELA CONTRATADA: Vitor Leitão Rocha - Representante Legal. Itaitinga-CE, 

22 de Janeiro de 2019. David Assunção Serpa - Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUN�C�PAL DE PREV�DÊNC�A SOC�AL

*** *** ***

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo: 1�0�.02/2017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Gabinete do Prefeito 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1503.02/2017/PP, resultante da 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1302.03/2017/PP.  OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO COM SUPORTE 

TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 

2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. Chefe de Gabinete.  ASSINA PELA CONTRATADA: Samoel Moreira de 

Holanda Júnior - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Janeiro de 2019. Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe de 

Gabinete.

GAB�NETE DO PREFE�TO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo: 1�0�.0�/2017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Administração vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1503.03/2017/PP, 

resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1302.03/2017/PP. OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO COM 

SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 

2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Secretario de Administração.  ASSINA PELA CONTRATADA: Samoel 

Moreira de Holanda Júnior - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Janeiro de 2019. David Assunção Serpa -

Secretario de Administração.

SECRETAR�A DE ADM�N�STRAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �e A�i�vo: 1�0�.01/2017/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Finanças 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 2º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1503.01/2017/PP, resultante da 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1302.03/2017/PP.  OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO COM SUPORTE 

TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 

2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves. Secretario de Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Samoel Moreira de 

Holanda Júnior - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Janeiro de 2019. Luis Eduardo Alves - Secretario de Finanças.

SECRETAR�A DE F�NANÇAS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CI de 22 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6


